
Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение 

«Соусканихинская средняя общеобразовательная школа» 

 

Приказ 

15.03.2021                                                с. Соусканиха                                                № 26 

об организации приема в 1-й класс 

на 2021/22 год граждан, проживающих на территории,  

закрепленной за образовательной организацией 

 

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 

образования по образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, на основании ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии Федерального 

закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ч.8 статья 

55; Собрание законодательства РФ, 2012, №53, ст.7598; 2019, №30, ст. 4134), подпунктом 

4.2.21 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения РФ, утверждённого 

постановлением Правительства РФ от 28.07.2018г №884 (Собрание законодательства РФ, 

2018, №32, ст.5343); Статьи 30,53,54, 67 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации»; Приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020 г №458 (Зарегистрировано 11. 09. 2020г. №59783) 

"Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования»; в соответствии с 

Уставом МКОУ «Соусканихинская СОШ», в соответствии с положением о порядке 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, о порядке перевода, отчисления и восстановления 

обучающихся в муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Соусканихинская СОШ» Красногорского района Алтайского края, утверждённого 

приказом по школе от 10.12.2020 г. №168/6, на основании приказа комитета 

Администрации Красногорского района по образованию №61 от 10.03.2021 г. «О 

закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными учреждениями и 

дошкольными образовательными учреждениями», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в 2021/22 учебном году с учетом санитарных норм и правил и 

исходя из наличия площадей один первый класс 25 человек в МКОУ «Соусканихинская 

СОШ» и один первый класс 25 человек в Филиале МКОУ «Соусканихинская СОШ» 

Лебяженская ООШ. 

2. Начать прием заявлений от родителей (законных представителей) граждан, 

проживающих на закрепленной территории, в первый класс 2021/22 учебного года с 

01.04.2021 г. 

3. Определить сроки приёма детей в 1-й класс - с 1 апреля до 30 июня (приём 

заявлений о приеме детей, которые: проживают на закрепленной за школой 

территории; имеют право на прием вне очереди или в первую очередь; имеют 

право на преимущественный прием).  

4. Определить сроки приёма детей в 1-й класс для детей, не проживающих на 

закрепленной территории, приём заявлений о приёме на обучение в первый класс с 

6 июля 2021 года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 

сентября 2021 года.  



 


